ВЕСТИ
Арамильские

№50 (1595) 17.10.2024
6

Воскресенье [27 октября]

ТВ программа

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 октября 2024 года № 47/1

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского
округа от 14 ноября 2019 года № 63/5 «О введении налога на имущество

физических лиц на территории Арамильского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с пунктом 81 статьи 2 Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогово-
го кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодатель-
ных актов Российской Федерации», статьей 23 Устава Арамильского городского
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2 Решения Думы Арамильского городского округа от 14
ноября 2019 года № 63/5 «О введении налога на имущество физических лиц на
территории Арамильского городского округа» следующие изменения:

1) в подпункте 3) слова «, а также в отношении объектов налогообложения,
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»
исключить;

2) дополнить подпунктом 3.1) следующего содержания:
«3.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стои-

мость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 октября 2024 года № 47/2

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа
от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на

территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктом 81 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 №
176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных
участков», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамиль-
ского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октября
2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на территории Арамиль-
ского городского округа» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2:
1) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобре-

тенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, ис-

пользуемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за ис-
ключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, использу-
емых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

2) абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоя-
щем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых пре-
вышает 300 миллионов рублей»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу c 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 октября 2024 года № 47/8

О награждении Благодарственным письмом Думы Арамильского городско-
го округа Малицкого Д.Е.

Рассмотрев ходатайство Директора казенного учреждения «Управление зда-
ниями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского
округа» Кремневой Н.А. о награждении Благодарственным письмом Думы Ара-
мильского городского округа Малицкого Д.Е., в соответствии с Положением «О
Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского городского
округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11
мая 2017 года № 16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии
Думы Арамильского городского округа от 30 сентября 2024 года, Дума Арамиль-
ского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Благодарственным письмом Думы Арамильского городского
округа Малицкого Дмитрия Евгеньевича, специалиста по организации транспорт-
ного обслуживания МКУ «Управление зданиями и автомобильным транспортом
Администрации Арамильского городского округа», за добросовестный труд в
сфере транспортного обслуживания и в связи с празднованием Дня работников
автомобильного и городского пассажирского транспорта.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 октября 2024 года № 474/5

Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об
установлении для Арамильского городского округа Свердловской области

значения предельного (максимального) индекса изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего

значение индекса по Свердловской области более чем
на величину отклонения по Свердловской области

На основании статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года
№ 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за комму-
нальные услуги в Российской Федерации», в целях организации электро-, тепло-,

газо-, водоснабжения населения и водоотведения, обращения с твердыми комму-
нальными отходами, а также повышения надежности и качества оказываемых на-
селению коммунальных услуг, соблюдения долгосрочных тарифов и долгосроч-
ных параметров регулирования тарифов, установленных в рамках заключенного
концессионного соглашения от 18 октября 2022 года по строительству объекта
«Очистные сооружения хозяйственнобытовых сточных вод г. Арамиль
Свердловской области», руководствуясь статьей 23 Устава Арамильского
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Обратиться к Губернатору Свердловской области с инициативой об
установлении для Арамильского городского округа Свердловской области
значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги на период:

- с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 18,1%.
2. При принятии положительного решения по  настоящему обращению, считать

проект указа Губернатора Свердловской области «Об установлении значений
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных
на территории Свердловской области, на 2025 год» согласованным.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские Вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы  Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 октября 2024 года № 47/7

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Арамиль-
ского городского округа, утвержденные Решением Думы Арамильского город-

ского округа от 28.02.2013 года № 17/1

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Арамильского городско-
го округа, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от
28.02.2013 № 17/1, следующие изменения:

подпункт 5 пункта 3 статьи 14 Главы 2 Части II «Общие положения» изложить
в новой редакции:

«5) аэродром «Кольцово» и «Арамиль» - Воздушным кодексом Российской
Федерации, Приказом Федерального агентства воздушного транспорта Минтран-
са РФ (Росавиации) от 02.06.2023 № 367-П «Об установлении приаэродромной
территории аэродрома гражданской авиации Екатеринбург (Кольцово)», Прика-
зом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
от 15.08.2022 № 277 «Об установлении приаэродромной территории аэродрома
Екатеринбург (Арамиль)»;».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Ко-
миссию Думы Арамильского городского округа по городскому хозяйству и муни-
ципальной собственности (Черноколпаков Д.В.).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина